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"Bártlovce" je 100 let!
Letošní rok je plný významných výročí. Jsou tomu dva měsíce co jsme blahopřáli paní Zimové
ke stoletým narozeninám mnoho zdraví a již zde máme dalšího oslavence. Není jím člověk, ale
kamenný svědek učení, radostí i strastí mnoha generací - škola v Bartlově ulici, důvěrně
"Bártlovka". Protože takové výročí se musí pořádně oslavit, sešli se 15.6.1995 odpoledne ve
škole všichni, kdo rádi vzpomínají na část svého života zde stráveného. Přestože počasí bylo
poněkud nejisté sešlo se na 300 hostů, od těch dříve narozených až po ty, kteří prostředí školy
opustili teprve nedávno.
A hostitelé opravdu překvapili. Po slavnostní fanfáře, předvedné žáky hudební školy všechny
uvítala paní ředitelka Cibochová. Hosty pak oslovil p. starosta Liška a oba vzpomněli stoletou
historii školy. Krásné bylo
krátké dětské uvítací pásmo a
bylo vidět, že děti k němu
přistoupily s plnou vážností,
až se jim třásly bradičky.
Škola ke svému výročí vydala
malou publikaci, kde si
můžeme přečíst nejen o její
historii, ale svědčí i o životě v
Horních Počernicích vůbec.
Ta byla rozdávána hostům a
skutečně stojí za přečtení. Na
závěr "oficiální" části nám
hudební škola zahrála
studentské Gaudeamus.. a
všichni se připojili. Děkujeme.
Potom byli hosté pozváni do prostor školy, které byl vyzdobeny množstvím historických
fotografií. Byla zde vystavena i zakládací listina a několik starých zapomenutých vysvědčení
ukazovalo, že i naši předkové měli problémy s učením. Co však bylo skutečně velkolepé, byla
obrovská tabule zabírající celou tělocvičnu a prohýbající se pod spoustou jídla a pití. Muselo to
dát strašně práce. Však na její přípravě se kromě učitelek, žáků a přátel školy podíleli učňové
SOU potravinářského z Křovinova náměstí. Ti si také vzali na starost obsluhu hostů a šlo jim to
opravdu dobře. Všem patří dík.
V dobré náladě, při diskusích a vzpomínání se odpoledne přehouplo k večeru, kdy hosty přišla
obveselit kapela p.J. Hubeného. Zpívalo se ba i tancovalo až do setmění. Zkrátka bylo to fajn.
Opět děkujeme.
Celá akce by se však nemohla konat bez přispění sponzorů, neboť školy nikdy neoplývaly
přemírou prostředků. Tímto nám dovolte abychom poděkovali všem, kdo uspořádání oslavy
podpořili. Kromě podpory Zastupitelstva městské části to byly firmy Volant, Progres servis
Praha, Bard, Bio regena, Düfa, Eglo, Inpo, Spektrum, VMK tabák, All pap, Autobazary, Briliant,
Hrozen, Restaurace u Radnických, obuv Lia, tiskárna Hejna, Módní typ Naďa, Hels mat, Altec,
Květiny Marie, Jalčák Masár, Fytomax, řeznictví Divíšková, Vejsada a Karoch, potraviny Kalaš,
Smíšené zboží Novák, pekařství Moravec a zelenina Tůmová. Jsme rádi, že se najde tolik firem,
které významnou akci podpořily. Snad se už blýská na lepší časy a lidé si začínají uvědomovat,
že co sami pro obec, školu a jiné společné věci neudělají, nikdo jiný za ně neudělá. Ještě jednou
děkujeme a za sto let nashledanou.

S použitím materiálů školy redakce HPZ.
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Statut fondu pro Městskou policii.
Bezpečnost v naší městské části je neustále problémem, který není dostatečně řešen. Složky, určené k
jejímu zajišťování argumentují zejména nedostatečným vybavením a nedostatkem peněz. Z těchto
důvodů se Rada zastupitelstva městské části Horních Počernic rozhodla založit fond, určený pro pomoc
oddělení Městské policie v Horních Počernicích. O jeho existenci jsme již informovali v minulých
číslech našeho časopisu zejména 4/95. Dnes Vám předkládáme podstatné části znění statutu tohoto fondu
schváleného Radou zastupitelstva městské části Praha-Horní Počernice dne 8.6.1995:

I.
Fond Městské policie v Horních Počernicích je určen pro podporu a zlepšení činnosti městské policie na
území městské části Praha - Horní Počernice, zejména jejího materiálního a technického vybavení.

II.
Zdroje fondu tvoří:

- dary od právnických osob a podnikatelů, určené ve prospěch tohoto fondu
- dary od občanů ve prospěch tohoto fondu
- výtěžky z veřejných sbírek, pořádaných ve prospěch tohoto fondu
- podíl výtěžků sběrových nebo úklidových akcí v obci
- výtěžky z dražeb, aukcí, burz a likvidací předmětů a objektů, pořádaných ve prospěch tohoto fondu
- ostatní příjmy z různých akcí, odkazů, dědictví a pod.

Příjmy fondu se soustřeďují na zvláštním úctě u peněžního ústavu tak, aby byl znám pohotový stav
finančních prostředků fondu.

III.
Správu fondu zabezpečuje finančně plánovací odbor MÚ, který zajišťuje i příslušné převody prostředků
podle schválených dispozic, zabezpečuje vyúčtování prostředků a vede účetnictví o fondu. Pololetně
zpracovává výkazy o hospodaření s prostředky fondu, které předkládá radě zastupitelstva městské části.
Roční výsledky hospodaření s fondem jsou součástí celkového vyúčtování městské části, které je
předkládáno zastupitelstvu městské části ke schválení.

IV.
Prostředky fondu jsou používány především pro :

a) zlepšení technického vybavení Městské policie v Horních Počernicích
b) finanční krytí zvýšených výdajů, souvisejících s činností Městské policie na území m.č.Horní

Počernice.
V.

Použití prostředků fondu posuzuje a schvaluje rada zastupitelstva městské části na základě návrhu
Městské policie nebo návrhu FPK.
Všem, kterým záleží na kvalitě fungování Městské policie v Horních Počernicích a jsou ochotni
poskytnout peněžitou pomoc uvádíme číslo účtu na které je možno dary posílat - Česká spořitelna
31229-9600059-998/0800 var. symbol 400. Pokud budete chtít vypomoci materiálně (fax, počítač)
obraťte se prosím na oddělení přímo, nebo na pracovníky MÚ.

Ing. Zdeněk Soukup, tajemník MÚ.

GYMNÁZIUM UK V PAŘÍŽI, NÁVŠTĚVA ŠVÉDŮ
Nedávno dostali studenti Gymnázia UK v Horních Počernicích velmi lákavou nabídku, strávit pět

dubnových dnů v Paříži.
Po několika dnech plných očekávání jsme konečně nastoupili do luxusního autobusu a vyrazili přes
Německo k našemu cíli. K ránu jsme se již s nadšením přibližovali k Paříži, která však byla naneštěstí
pod mrakem a každou chvíli poprchávalo.
Hned první nezapomenutelný zážitek byl pro nás nákup lístků do metra a samotná cesta v něm

(podzemní dráha v Paříži má přes 300 (!) stanic, z nichž je skoro každá druhá přestupní.). Nejdříve jsme



došli přes náměstí Concorde až k Vítěznému oblouku. To, co jsme dříve znali jen z fotografií, se pro nás
stalo skutečností.
Po prvním vyčerpávajícím dni, kdy jsme se snažili vidět co nejvíce, jsme se dopravili do hotelu a
pokoušeli se v hlavě uspořádat to nepřeberné množství zážitků.
V Paříži jsme zůstali ještě dva dny, ten poslední byl završen projížďkou lodí po Seině, kde se nám
naskytl pohled na usínající ( nebo probouzející se? ) Paříž.
Loučili jsme se skutečně těžko a doufáme, že se do Paříže opět vrátíme.
Další zajímavou akcí byla návštěva švédských studentů. Již několik měsíců se u nás ve škole mluvilo o
spolupráci s Katedrální školou ve švédském Lundu. Když pak v zimě přijela delegace švédských
profesorů do naší školy a podpisem smlouvy tuto spolupráci potvrdila, nebylo již žádných pochyb. Bylo
rozhodnuto, že obě školy budou mezi sebou každoročně pořádat výměnné zájezdy. Začátkem dubna bylo
vybráno prvních 17 studentů, jimž jazyková úroveň a některé další předpoklady umožnily zapojit se do
tohoto projektu. Po odeslání dopisů již zbývalo jen čekat na den příjezdu, 20. květen 1995.
Je sobota 20. 5. 1995, 12:15. Skupinka studentů GUK za dozoru několika profesorů nervózně přešlapuje
v hale Holešovického nádraží. Kolem 13. hodiny se konečně ozve hlášení: " Rychlík z Berlína
Přivítání je mírně rozpačité, ale o to upřímnější. Češi odvádějí své švédské partnery do svých domovů.
Těší se na následujících pět společných dní.
Takový byl začátek. A dojmy po skončení akce? Rozhodně se neminula účinkem. O jazykovém přínosu
není nutno ani psát. Citová pouta byla i přes krátkou dobu návštěvy natolik pevná, že při loučení byste
jen těžko hledali někoho, kdo by nebyl takříkajíc "na měkko". Švédští hosté byli Prahou i jejím okolím,
(jmenujme např. hrad Karlštejn) uchváceni a již se nemohou dočkat toho, až nás, Čechy, v září přivítají v
Lundu.
Nezbývá, než se těšit na září, a doufat, že se spolupráce se spřátelenou školou bude i nadále rozvíjet.
Myslím, že jsou k tomu ty nejlepší předpoklady.

T.Hořejšová, O.Vraný, studenti GUK

FESTIVAL OČIMA POŘADATELŮ
Divadelní festival byl letos v mnohém neobvyklý. Byl jubilejní a rozsahem zatím největší (40

plánovaných představení), mimo hostů se ho zúčastnily čtyři domácí počernické soubory, těšil se i zájmu
sponzorů z řad místních podnikatelů, ale také byl pohříchu pronásledován vším, co si jen pořadatel
pesimista dokáže představit. Od překopnutého hlavního přívodu elektřiny den před premiérou, stresové
situace při výrobě kulis, kdy čas do zahájení se počítal na minuty, selhání stěhovací firmy na pianino v
den konání Lazebníka Sevillského, přes bolavá záda a zlomenou nohu v řadách našich herců, až po



neskutečně deštivé počasí, ve kterém šlo o zdraví
účinkujících i diváků.
I přes všechny zmíněné a mnoho dalších
nezmíněných peripetií v pátek 26. května všechno
svítilo, kulisy stály a všichni zúčastnění byli zatím
alespoň fyzicky zdrávi. 25. ročník divadla v přírodě
mohl začít a začal.
"Popelka" v režii Vladimíra Stoklasy a v podání
našeho nejmladšího dětského souboru sklízela při
všech deseti představeních zasloužený úspěch.
Nápaditá a jednoduchá výprava, dobré výkony
herců, spokojené publikum - začali jsme dobře. Při
bourání scény nám všem bylo trochu smutno, ale už
jsme se těšili na "Zmatky kolem Katky". A nastaly
zmatky. Generálka nedokončená - prší. Páteční
představení pro školy se nekoná - prší. Večerní
premiéra - jak jinak - prší. A jak to dopadlo?
Dopolední představení pro školy špatně. Odehrála se
jenom dvě, z toho jedno po částech. První půlka
před deštěm a druhá, s hodinovou pauzou, po dešti.
Na některé školy se nedostalo vůbec. Odpolední a
večerní představení se občas hrála, občas ne, občas
se hrálo i v dešti. Tento způsob léta
Nepřízeň osudu ale soubor "Právě začínáme"
nezlomila, naopak zocelila a hráli s takovým
nasazením a chutí, že někteří diváci se přišli podívat
i několikrát. Náladu všem spravila sobota 10. června.
Snad sv.Petr věděl, že se "Katka" hraje naposled a
zželelo se mu statečných diváků i účinkujících.
Prostě to vyšlo. Výborně zahrané představení,
báječní diváci, následné posezení u ohýnku s kytarou
- přesně takhle jsme si to původně představovali. A
po letošku už je jasné, že loňský úspěch "čarodějnic"
nebyl jen šťastná náhoda, ale že v Počernicích vznikl
dobrý divadelní soubor a stejně dobrá a obětavá
parta.
A už je řada na hostech. Všichni by se jistě dobře
bavili při komedii čelákovického souboru Tyl "Co
chcete, jsme jen lidé...", kdyby se nehrála za
vytrvalého deště před hrstkou nejvěrnějších. Májovci

přijeli s představením "Aktovky z aktovky" a velký úspěch nesklidili. Někdo pochválil, někdo pohaněl,
ale od toho jsme přehlídka amatérských souborů. Zato jejich pohádka "Království bez prince" měla
tradičně dobrou úroveň a líbila se stejně jako "Ztracená princezna" od Spolku divadelních ochotníků v
Braníku. Jak dělají divadlo jinde, nám přijeli ukázat také ze Zbraslavi a zahráli tři příběhy světových
autorů na věčné téma a pod společným názvem "Jak ženská začne...!?". Týden vyhrazený hostům pak
ukončilo představení "Pábitelé" pražského Anebdivadla. A jak to má být - konec dobrý, všechno dobré.
Nabité hlediště, bouře smíchu i ticho na spadnutí špendlíku a trochu smutek na duši, že soubor už vlastně
neexistuje a "Pábitelé "oprášil" jenom vzpomínkově na naše jubileum. Škoda.
V neděli 18. června už patřila scéna opět domácím. Lazebník Sevillský v podání studentů místního
gymnázia vzbuzoval už předem mnoho očekávání. Není to příliš velké sousto na začínající soubor?
Nedopadne to tak, že všichni sice ocení hodiny a hodiny práce a snahu studentů i pedagogů, ale....
Nestalo se. Bez nadsázky lze říci, že představení mělo úspěch a mile překvapeni byli i profesionální
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herci, skrytí v publiku, kteří stejné role hrají v divadle Labyrint a nelenili se na své "kolegy" přijet
podívat.
A v tuto chvíli už máme před sebou poslední premiéru, hru "Co měsíc vyprávěl". V režii Vladimíra
Stoklasy ji připravily naše starší děti z "Divadelní školy" a zatím nevíme, co všechno je potká. Věříme,
že to bude dobré počasí, laskaví diváci a bouře potlesku. Ten je totiž pro všechny ochotníky tou jedinou
a nejkrásnější odměnou.
Poděkování pořadatelů patří všem, kteří větším či menším dílem ke zdaru festivalu přispěli. Vedení ZŠ
Svépravice, panu starostovi a některým pracovníkům MÚ a samozřejmě sponzorům: firmám PNEU
ZEZULKA, KAMENICTVÍ OBELISK, K + B SPED TRANS, ŘEZNICTVÍ A UZENÁŘSTVÍ
"NA KOPEČKU"", METROS s.r.o., DEWE - TEPELNÁ TECHNIKA, BARD s.r.o.,
VOJENSKÉ STAVBY a.s. závod DOZA, DUFA Praha s.r.o., KLEMPÍŘSTVÍ RÁLEK.

Za osvětovou besedu MÚ Horní Počernice
Hana Čížková

//. DĚTSKÝ NASHVILLE
U příležitosti Mezinárodního dne dětí se konal v pátek 26.5.1995 II. ročník
dětského NASHVILLU, který jak doufáme potěšil nejen děti, ale i jejich
rodiče.
Vždyť kromě hezkého počasí byla možnost si zasoutěžit v mnoha hrách,
zaskákat si v obří žirafě, nebo se stát na krátkou chvíli "coubojem" a
zajezdit si na koni nebo se zúčastnit "zlaté horečky".
Za odměnu v
soutěžích bylo možno
zakoupit v

"Nashvillovém obchůdku" plno krásných cen a o
nejlepší cenu - autodráhu se pro velký zájem
nakonec strhla nelítostná dražba. Doufáme, že její
výherce je spokojen a vesele závodí i se svými
kamarády. Dále bylo odpoledne provázeno
vystoupením "polykače ohně", vystoupením
počernického tanečního kroužku "COUNTRY
KIDS" a stepujícího souboru "DIXI".
Den byl zakončen II. COUNTRY BÁLEM pro
velké pod širým nebem.
Druhý den jsme uskutečnili I. ročník dětského
tanečního minimaratonu, za účasti 13 párů, které
ve 4 hodinách předváděli nejen své taneční umění,
ale i výdrž. Po těchto 4 hodinách ještě nebylo
rozhodnuto a tak porota prodloužila tanec ještě o
dalších 30 minut.
A zde jsou výsledky :
I. kategorie

1. místo - Marcel JANEČEK a Pavlína MERSEWSKÁ - FZŠ Chodovická
2. místo - Michal DŮM a Iva PRUSENOVSKÁ - FZŠ Chodovická
3. místo - Jan SVOBODA a Petra MACHUROVÁ - FZŠ Chodovická

II. kategorie
1. místo - Michal HŘEBÍČEK a Šárka SVOBODOVÁ - 137.PS
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2. místo - Petr MAŇHAL a Martina ŘEŘICHOVÁ -137. PS
3. místo - Lukáš KUNÁŠEK a Barbora GIESLEROVÁ - FZŠ Chodovická

Cenu útěchy obdržel pár Martin Jabůrek a Jitka Drbohlavová,
který musel odstoupit ze zdravotních důvodů.

Večer byl zakončen "Discotékou" pro děti.

Co říci závěrem ? Samozřejmě poděkování. V prvé řadě panu
starostovi I. Liškovi za pomoc a patronaci celé akce. Dále
řediteli FZŠ Chodovická Mgr. P. Wildovi za propůjčení areálu
hřišť a tělocvičny, školníkovi této školy p. Šárovi, ředitelce ZŠ
Stoliňská Mgr. Kobrlové za poskytnutí střechy nad hlavou,
MUDr. J. Chaloupkové za lékařský dozor při minimaratonu a
dále za hmotnou pomoc firmám PROGRES SERVIS, Smuteční
služby ČERVENKA, PLYNOPROJEKT PRAHA, PLUS -
DISCOUNT, K+B SPEAD TRAUS, HERLITZ, TREND, ing.
Matýsek, Řeznictví VEJSADA, Zelenina pí TŮMOVÉ,
KOBRAS, Potraviny RACIO, RIPS DIVIŠ, MO Městské
Policie, Trafika TJ Sokol a v neposlední řadě rodičům dětí, kteří
nám fandí.

Ještě jednou moc děkují pořadatelé - PIONÝR - 137. Skupina.
P.S. Během Dětského Nashvillu byly nalezeny hodinky a svazek klíčů. Ztracené věci si může majitel
vyzvednout na Stavebním úřadě Horní Počernice u p. T. Hýska - každý den.

Místní dům dětí a mládeže v Horních Počernicích
Skončil školní rok 1994/95 a je dobrým zvykem zamyslet se nad tím, co bylo i nebylo vykonáno,

co se povedlo a čeho bude lepší se pro příště vyvarovat. Snad by bylo dobré připomenout, co vlastně
Domy dětí a mládeže jsou - jsou to školská zařízení pro výchovu mimo vyučování a vhodné naplnění
volného času dětí. Jejich cílem je nabídnout dětem různé druhy zájmové činnosti v oblasti techniky,
přírodovědy, sportu, turistiky, estetiky atd., a tuto činnost pak v pravidelných zájmových kroužcích
realizovat.
Do činnosti DDM patří i organizování nepravidelných akcí pro širokou dětskou veřejnost a dále jarní a
letní tábory, různé výlety, soustředění apod.
Ve školním roce 1994/95 v MDDM H.Počernice pracovalo celkem 18 zájmových kroužků a v nich 157
dětí. O ně se starali celkem dvě prof. pedagogické pracovnice, 13 dobrovolných vedoucích a 10
instruktorů.
Snahou nás všech bylo a jistě i v budoucnu bude, aby se děti v klidném kamarádském prostředí něco
naučily, pobavily se a hlavně uměly svůj volný čas využívat ve prospěch svůj i svého okolí.
Do jednotlivých kroužků DDM se platí zápisné ve výši 150,- Kč na pololetí, ale při jednorázových
akcích pro všechny počernické děti jsme jednoznačně odkázáni na sponzorské dary. Proto ráda využívám
tohoto článku, abych poděkovala všem firmám, které nám již tradičně sponzorsky pomohly.
Jedná se o : HERLITZ s.r.o., MANAGEMENT - velkoobchod hraček, KALAS a spol.,
BIOFAKTORY s.r.o., MINIMARKET TOMI, KISS - hotelový dům, EGLO ČM s.r.o.,
DOMPO, Česká spořitelna, PROGRES SERVIS, ELEKTRO Novotný Michal, ELEKTRO-
hromosvody Novotný Petr, ŘEZNICTVÍ Vejsada, ALLPAP pí. Hrubešová, KNIHKUPECTVÍ
pí. Antesová a MÚ H.Počernice.



Ještě jednou děkujeme a věříme, že se v příštím roce budeme moci opět s prosbou o sponzorování
obrátit. Jak jsme tuto finanční i materiální pomoc využili, se mohli všichni přesvědčit přímo na akcích
nebo z naší fotodokumentace. Nepravidelné činnosti se v tomto škol. roce zúčastnilo více než 1000 dětí.
Nyní o prázdninách se již všichni těšíme na tábory a hned jak skončí, začneme s přípravou nového
školního roku. Dojde k určitým organizačním změnám - sloučení našeho i proseckého DDM v jeden,
rozšíření spolupráce s kroužky pracujícími na školách, ale ze strany ŠÚ Praha 9 nám bylo potvrzeno, že
činnost DDM bude umožněna ve stejném rozsahu jako ve šk. roce 1994/95. V prvních dvou zářijových
týdnech se tedy zájemci z řad dětí i mládeže mohou přihlásit do našich zájmových kroužků, jejich
přehled bude na všech školách. Nejlepší je však přijít přímo k nám do MDDM a vybrat si.
Těšíme se na Vás a přejeme všem dětem i mládeži hezké prázdniny.

Jana Dudková - ředitelka MDDM

Vážení čtenáři,
dne 16. června se konal při základní škole ve Chvalech již 3. společenský večer pro rodiče, děti a

přátelé školy pořádaný Radou rodičů. Více než čtyřista diváků nejprve shlédlo pestrá vystoupení, která
se připravili žáci školy pod vedením svých učitelek a vychovatelek školní družiny. Písničky, básně a
taneční čísla se střídala za bouřlivého potlesku. Vyvrcholením byla i velká módní přehlídka předvedená
dětmi ze čtvrté třídy. Program obohatilo taneční vystoupení skupiny Country-Kids. Bohatými dary do
tomboly pro děti i dospělé přispěla řada místních sponzorů, jejichž jména byla zveřejněna na
pozvánkách a plakátech. Děti i dospělí se celý večer vesele bavili a tancovali za doprovodu živé hudby.
Děkujeme všem, kteří večer organizovali a již dnes zveme všechny příznivce školy na 4. společenský
večer.

před. Rady rodičů B. Maňhalová

Zdravotní středisko
Využíváme této příležitosti, abychom touto cestou odpověděli mnoha našim občanům, kteří se

ptají na změny, které se staly v našem zdravotním středisku po roce 1990.
Před dvěma roky (1993) byla založena společnost s r.o. lékařů pracujících ve zdravotním středisku ve
Lhotské ulici. V témže roce hned po založení společnosti byl vypracován privatizační projekt a na
základě jeho schválení bylo požádáno o odkoupení objektu z FNM. Pomocí úvěrů u České spořitelny v
květnu 1994 byl objekt koupen a stal se majetkem společnosti s r.o. Od tohoto data byl objekt postupně
na vlastní náklady jednotlivých lékařů, členů společnosti s r.o. rekonstruován, protože bylo nutné
provést nezbytné úpravy a předejít havarijním stavebním situacím. Byla udělána nová střecha, sociální
zařízení, stavebně byly upravovány, přestavovány a vybavovány jednotlivé ordinace, protože již
neodpovídaly současným hygienickým předpisům. Spolu s úpravami byla zde patrná snaha o zlepšení
prostředí pro pacienty.
V současné době ve středisku pracují 2 praktičtí lékaři, 2 pediatři, 2 zubní lékaři, gynekolog a oční lékař.
Jednotlivé ordinace jsou podle odborností vesměs moderně vybaveny a zajišťují nové vyšetřovací a
léčebné metody, např. vyšetření EKG, inhalace, elektroléčebné metody, magnetoterapie, solux, stimul,
používání alternativní medicíny - homeopatie. Přímo v jednotlivých ordinacích se podle potřeby
provádějí odběry krve a veškerého biologického materiálu. Ve spolupráci s mikrobiologickými a
biochemickými laboratořemi se zajišťuje rychlé zpracování a tím odpadá dojíždění pacientů mimo obec
do různých laboratoří. Většina vyšetření je hrazena zdravotními pojišťovnami. Velká pozornost je
věnována i starším občanům. Geriatrické sestry je navštěvují přímo v bytech a podle potřeby spolu s
lékaři pečují o jejich zdravotní stav.
Součástí zdravotní péče jsou ve zdravotním středisku i dvě zubní ordinace, které zajišťují kompletní
ambulantní ošetření, včetně protetických prací a nadstandartní estetické stomatologie (porcelánové



korunky, bílé plomby atd.). V ordinaci je možné zakoupit zubní kartáčky, zubní pasty a ústní vody a
veškeré hygienické prostředky pro dutinu ústní podle doporučení lékaře.
K rozšíření a zkvalitnění péče došlo v dětském oddělení a na oddělení gynekologickém. Zde v plné šíři
pracuje antikoncepční poradna. Mimo hormonální poradny jsou v ordinaci zaváděna nitroděložní tělíska,
je možno nabídnout aplikaci podkožních implantátů. Prakticky všechny odběry je možno provést v
ordinaci - díky pochopení spolupracujících špičkových pracovišť v oblasti cytologie, mikrobiologie a
imunologie. Byla rozšířena péče o ženy v klimakteriu ve spolupráci s Mamma centrem a
densitometrickou laboratoří v Praze 4.
Velkým přínosem je také získání očního lékaře a oční optiky přímo v areálu zdravotního střediska. V
současné době se zvyšuje počet ordinačních hodin, rozšiřuje se péče o děti a dorost a také o aplikaci
kontaktních čoček u všech věkových kategorií.
Oproti minulým létům je nové také to, že vhodným rozdělením ordinační doby je zajištěna netřetržitá
zdravotní péče ve městě a že je možné si dohodnout s jednotlivými lékaři vyšetření i mimo ordinační
hodiny.
Vzhledem k tomu, že se neustále zvyšuje počet onemocnění páteře a kloubů a tím se také zvyšuje zájem
veřejnosti o masáže, adaptují se volné prostory ve středisku pro tuto službu.
Na tomto místě je také třeba zdůraznit velmi dobrou spolupráci všech lékařů s místní lékárnou, která je v
areálu zdravotního střediska.
Lékařská služba první pomoci (ISPP) zůstala zachována díky mimořádnému úsilí lékařů a zejména
Městského úřadu a zastupitelstva obce. Touto cestou bychom jim chtěli za to vyjádřit svůj dík.

Zdravotní středisko s.r.o.
Lhotská ulice

INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

NAVŠTIVTE NOVE OTEVŘENOU PRODEJNU
HORSKÝCH KOL A BAZÉNŮ

kola JOKO od 3 600,- + doplňky a příslušenství
bazény dětské i profi od 380,- + chemie a příslušenství
Jelikož na přechodné období
NENÍ VŽDY NUTNÉ KUPOVAT NOVOU VĚC
a.naopak, Vaše odložené a zdánlivě nepotřebné věci
jistě dobře poslouží jinému. Nakupujeme a prodáváme
POUŽITÉ SPORTOVNÍ POTŘEBY, KOČÁRKY, EL. NÁŘADÍ,
KANCELÁŘSKOU TECHNIKU, ELEKTRO A PRŮMYSLOVÉ ZBOŽÍ.
Dále nabízíme možnost VÝVĚSKOVÉ SLUŽBY.

SPORT-BAZAR OTOVICKÁ

1
NÁCHODSKÁ

PARK

co
N

BUS 221, 273

AUTOBAZAR*

KINO

PROVOZNÍ DOBA
PO 8,30-11,30
ÚT 8,30-11,30 13-18
ST 8,30-11,30 13-18
ČT 8,30-11,30 13-18
PÁ 8,30-11,30

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU!



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE
Vojenské stavby a.s.
o.z. Brandýs n/L.

p ř i j m e pro své pracoviště v Praze 9 za výhodných platových podmínek pracovníka pro zpracování
výrobních kalkulací a konečných faktur.
Práce na PC. Nástup možný ihned.
Bližší informace na tel. 685 50 51 p. Micka, Ing. Šindelář

Prodáváme truhlářské zbytky, t.j. latě, odřezky, lišty a palivové dřevo.
Premiér spol. s r.o., Komárovská 289 (bývalé jesle), Horní Počernice.
Tel. 685 64 71

FZŠ Chodovická 2250 H.Počernice, 193 00 Praha 9
p ř i j m e učitele - Tv, Ov, Z, NJ, AJ od 30.8.95 i na částečný úvazek.
Inf. tel. 860 515, dále hospodářku školní jídelny od 28.8.95 - inf. na tel. 685 63 25

Firma P1ERI V.O.S. velkosklad oděvy se sídlem v areálu závodu XAVEROV Hor. Počernice
p ř i j m e samostatnou pracovnici pro administrativní a skladovou práci.
Nástup možný od 1.7.1995 resp. dle dohody. Informace na tel. 685 68 40

Drůbežářský p o d n i k a.s. Libuš, závod Xaverov p ř i j m e pracovnici
do skladu oděvů.
Informace n a t e l . 685 68 40

TEPLOTECHNA IZOLACE PŘIJME pro pracoviště v Horních Počernicích
automechanika - opraváře. Podmínka řidičský průkaz skupiny C. Nástup možný ihned.
Inf. na tel. 685 58 37

MATEŘSKÁ ŠKOLA Křovinovo nám. 115
hledá kvalifikovanou učitelku MŠ (vhodné též pro dětskou zdravotní sestrli) s nástupem od
28.8.1995. Bližší informace na tel. 685 51 32 nebo osobně u ředitelky mat. školy.

Vyměním 2 + kk v Újezdě - Rohožník za stejný v Horních Počernicích.
Nabídky na adresu: Paulík Lubomír, Khodlova 980, P9-Hor.Počernice
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Cesty s Komerční bankou
- cesty bez rizika

Platební karty a šeky vydávané

Komerční bankou -

spolehliví průvodci

na Vašich cestách

Cestování
se stalo součástí

našeho života.
Cestujeme

pro radost a potěšení,
za poznáním, na soukromé

a pracovní cesty. Spolehlivými
průvodci Vašich cest by měly

být platební karty a šeky vydávané
Komerční bankou, které Vám u nás

i v zahraničí otevřou dveře všude, kde to bu-
dete potřebovat. Baiikokarta, Unikaxta

EC/MC, Inter Card EC/MC, Busi-
ness Silver Card EC/MC, Gold
Card EC/MC slouží k placení
zboží a služeb i k výbčru ho-

tovosti z bankomatů v tu-
zemsku i v zahraničí. Me-
zinárodní platební karty
můžete použít ve 12,5
mil. obchodních míst a
260 000 pobočkách bank

ve 250 zemích celého světa.
Neocenitelné výhody Vám zajistí

rovněž šeky vydávané
Komerční bankou. Euro-

šeky Vám proplatí více než 200
tisíc poboček bank ve 40 zemích

Evropy a Středomoří nebo jimi zapla-
títe zboží a služby v obchodech

označených symbolem ec.
Cestovní šeky jsou
propláceny ve smě-
nárnách po celém
světě a lze je ta-
ké použít při
placení služeb
a zboží v mís-
tech, která je
akceptují. Za-
ručené šeky
uplatníte na
území České
republiky všu-
de tam, kde
najdete znak
Zaručeného še-
kového systé-
mu— červenou
'" královskou

; korunu. >'

KOMERČNÍ
BANKA01



Nákup bez peněz?

'.-v

,

šeky nahrazují hotovost
šeky zaručují Vaši solventnost
šeky snižují nebezpečí zcizení hotovosti
šeky představují pohotový způsob placení
šeky jsou vydávány společně se záruční kartou
šeky jsou přijímány v široké síti obchodních míst označených znakem
šeky můžete platit až do výše 65 000,- Kč
šeky slouží i k výběru hotovosti ve většině bank v ČR
šeky vydávají všechny pobočky Komerční banky

KOMERČNÍ
B A N K A a v

Komerční banka - nejlepší finanční partie



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

V o j e n s k é S t a v b y a.S. odštěpný závod DOZA Horní Počernice, Lukavecká 1732,
193 00 Praha 9

P Ř I J M O U
- zámečníky - svářeče do dílen i na montáže ocel. konstrukcí

(jednotlivce i celé party)
- vedoucího skladového hospodářství
- vedoucího střediska výroby oken
- konstruktéra - technologa (dřevovýroba)

Zájemci se mohou přihlásit na personálním odd. na výše uvedené adrese
nebo na tel. 685 50 54 a 865 241 - 7, linka 397, u pí. Léblové

Tiskárna PRAGA PRINT, s. r. o.
(areál Drůbežářské závody Xaverov)

přijme za výhodných platových podmínek
BRIGÁDNÍKY.

Informace na telefonu 74 39 95, 74 26 41-9,1. 402, 403.

Koupím menší rod. domek v Horních Počernicích. Tel. 26 36 38 PO - PÁ 08.00 -17.00.

ArvJS A . L 1 JYIA^NN přijme pracovníky na provádění předprodejního servisu.
Telefon 86 13 41,1. 204, 261, Horní počernice, Bystrá 1720.

M E T R O S T A V a . S . správa areálu Bystrá 2243, Horní počernice
přijme: 1) uklízečku

2) zedníka - údržba
Tel. 860 493, 865 640 - 9, linka 29

Prodám čalouněnou dvoumístnou pohovku s úpravou na 1 1/2 lůžka.
Pavlišovská 2292, p. Kozlok

AUTOŠKOLA TRIUMF
výcvik sk. M, A, B, A+B, kondiční jízdy

H. Počernice, Třebešovská 2255, tel. 685 54 57, po - pá 18.00 - 22.00 (a průběžně celý den)
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INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

PROGRES SERVIS

ELEKTROCENTRUM Praha s.r.o. - PRODEJNA ELEKTRO
přijme prodavače se znalostmi v oboru elektro
Informace na tel. 685 50 02
PROGRES SERVIS Praha s.a. - VELKOOBCHOD ELEKTRO
přijme: - účetní

- odbytář (práce na PC, jednání se zákazníky)
- administrativní pracovnice
- skladová účetní
- celní deklarantku (ŘP sk.B)

Adresa: Ve žlíbku 1800, Praha 9 - Horní Počernice - hala č. 10
Informace na tel. 74 26 41 - 9, linka 303, 304 - pí. Hodková, p. Tomek

- pokladní
- řidiče (ŘP sk.C)
- skladníky, skladnice
- dispečer skladu
- uklízečky

:

meTROs s.r.o.
Velkoobchod stavebními hmotami a hutním materiálem
Bystrá ul. 2243, 193 00 Praha - Horní Počernice
Nabízí k okamžitému odběru široký sortiment

- stavebních materiálů a potřeb pro stavebníky
- hutních materiálů
- elektroinstalačních materiálů

Na přání zákazníka možnost dopravy na místo určení.
Pro maloodběratele je otevřena maloobchodní prodejna.
Velkoodběratelům prodej přímo ze skladu.
Dále nabízíme: - vagónovou vykládku na vlastní železniční vlečce

- skladové služby
- komplexní zásobování stavby na objednávku

SOBOTNÍ PRODEJ 7.00 -12.00
Tel. sklad 685 67 48, prodejna 860 733, doprava 860 301, obchod.úsek 685 57 56
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TEXTIL FEMINIS
značková prodejna

iitex Písek a.s.

nákupní středisko
GLOBAL MARKÉT

NABÍZÍ TRADIČNÍ VÝROBKY VYSOKÉ KVALITY
MÓDNÍ KUSOVÝ TEXTIL Z BAVLNĚNÝCH ÚPLETŮ
ŽUPANY, DOMÁCÍ OBLEKY, PROSTĚRADLA atd.

FEMINIS
specializovaný velkoobchod

iitex
Písek a.s.

po - pá 8 -17
nákupní středisko

GLOBAL MARKÉT
Náchodská 2085
, tel. 860 201

a.s. značková prodejna

KOČÁRKY
Praha-Horní Počernice

GLOBAL MARKÉT
nákupní středisko
u benzínového čerpadla

tel. 860 784,1.126
po-pá 10-17,30

SO8-11
•široký sortiment všech druhů dětských kočárků
-kojenecké zboží
-hračky, plasty pro domácnost
-autosedačky
-prodej dle výběru v katalogu

VÝHODNÉ CENY

14



Společenská kronika
Významná životní jubilea, která oslaví v měsíci červenci 1995

i u b i l a n t i

Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších let pevné zdraví, štěstí a mnoho
spokojenosti ve Vašem osobním životě.

Sbor pro občanské záležitosti

15

Jindřiška Bejdová Trní 5.7.1904
Marie Weiglová Třebešovská ul. 15.7.1904

89 let
Anežka Andělova bří. Veverků 3.7.1906

88 let
Václav Bendi Domkovská ul. 17.7.1907
Božena Cukrová Ratibořická ul. 31.7.1907

85 let
Robert Růžička Otovická ul. 25.7.1910
Marie Drobilová Harcovská ul. 31.7.1910

84 let
Josef Urban Ruprechtická ul. 1.7.1911
Božena Vrkoslavová Šanovská ul. 10.7.1911
Marie Jašková Na staré silnici 58 20.7.1911
Marta Krameriusová Náchodská ul. 27.7.1911
Božena Součková Chodovická ul. 28.7.1911
Milada Smetanová Otovická ul. 30.7.1911

83 let
Václav Urx Třebešovská ul. 6.7.1912
Anna Soukupová Šplechnerova ul. 12.7.1912
Vlasta Wallnerová Ve žlíbku 17.7.1912

82 let
Marie Vejnarová Chodovická ul. 13.7.1913
Julie Zárubová Šplechnerova ul. 19.7.1913
AnnaOrtová Mezilesí 22.7.1913

81 let
Marie Knesplová Chodovická ul. 18.7.1914
Alois Mlíkovský Vrchovinská ul. 21.7.1914
Anna Schovancová Běchorská ul. 23.7.1914
Helena Tintěrová Na staré silnici 68 27.7.1914
Marie Sedláčková Čechurova ul. 30.7.1914

80 let
František Jirgl Khodlova ul. 2.7.1915
Josef Nový Závrchy 26.7.1915

75 let
Věra Sutnarová Ruprachtická ul. 26.7.1920

91 let



ČESKOMORAVSKÁ

221
PONDĚLÍ - PÁTEK SOBOTA + NEDĚLE

Harfa
Spalovna
Tesla Hloubétín
Kbelská
Sídliště Hloubčtín
Lehovec
Svatojánská
Chlumecká
Chvály
Vojická
Nádr.Horni Počernice
Lukavecká
Votuzská
Na Kovárně
+Bártlova
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Nové
ELEKTROCENTRUM

nabízí

kompletní sortiment špičkových domácích
elektrospotřebičů,

elektroinstalační materiál,
sklo, porcelán, železářství,

umělé hmoty ap.

O b c h o d n í c e n t r u m
J u l í U i i ]Wř G> Í JO. 1 ,
Chodovická 2311, Horní Počernice,
otvírací doba Po - Pá 9 - 18. So 8 - 12.
Tel. 68 55 832

Ws
ELEKTRO
CENTRUM

Wi
ELEKTRO
CENTRUVI

w w ffli
ELEKTRO
CENTRUM



Kino OKO
Program na měsíc červenec 1995

30.6.pátek
l.so.
2. ne.

3. po.
4.út.

7.pá.
8,so.
9.ne.

lO.po.
11. út.

14.pá.
15.so.
16.ne.

17.po.
1 8 . Lít.

21.pá.
22. so.
23. ne.

24.po.
25. út.

28.pá.
29. so.
30. ne.

31.po.
1.8. út.

Pulp fiction
Historka z podsvětí

Golet v údolí
Humorný příběh

Dej si pohov, kámoši
Komedie - hit

Takoví normální zabijáci
Satira proti násilí a zločinu

V erbu lvice
Historické drama

Specialista
Silvester Stallone

Star Trek: Generations
Sci-fi drama

Interview s upírem
"Upíří" drama - Tom Cruise

Ďábelská brigáda
Válečný film

Wyatt Earp (délka 189 mi
Životní nříhěh šerifa

USA

CR

USA

USA

CR

USA

USA

USA

USA

Mládeži do 18 let nepř.

Mládeži příst.

Mládeži do 15 let nepř.

Mládeži do 18 let nepř.

Mládeži příst.

Mládeži do 12 let nevh.

Mládeži příst.

Mládeži do 15 let nepř.

Mládeži příst.
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